**Copia** (saeculo XVIII conscripta): Biblioteka i Muzeum im. Czartoryskich – Kraków, Teki Naruszewicza, vol. 179 n. 7, p. 19-20; vol. 428 n. 5, p. 39-40. F. 19, angulo dextero superiori: "Ex ms. Stan. Aug. Regis". Angulo sinistro superiori dies indicata: "1682, die 20 Februarii".

Copia listu do Jegomości Xiędza Nuncjusza od Jegomości Xiędza Podkanclerzego Koronnego<sup>340</sup> de data z Jaworowa 20 Februarii 1682.

<sup>340</sup> Ioannes Gniński, Regni vicecancellarius, cuius gener ab anno 1675 Martinus erat Zamoyksi.

Venit tandem in Tribunal et iudicium Ill.mae Excellentiae V.rae oppres-  
sus haeres Zamoscensis<sup>341</sup>, devolvitur simplicitas cordis et actionam, cum im-  
moderato et nullis remediis placanda iurisdictione iudicanda. Hic praesen-  
tationes reiectas, interim proventuum parochialium, qui reficiendis Ecclesiis  
suffecissent usurpationem videbit et Auditorem causarum<sup>342</sup> flagitiosum  
intelliget, inter medios Graecos, Armoenos etiam Catholicos scandalosum.

Supplico itaque per omne quidquid sacrum, misereatur Ill.ma Excel-  
lentia V.ra haeredis, eumque ab ultima desperatione levare dignetur, nec sinat,  
qui pro Ecclesia proprium contra barbaros toties fudit sanguinem, opes pro  
milite largitur, ab Ecclesia indignatione removeatur. Examine Ill.ma Excel-  
lentia V.ra, perpendatque cur Rev.dus Griglico<sup>343</sup>, spectatissimae virtutis  
praelato, institutio negata, eamque largiri dignetur. Assignet commissarios  
qui inquisitionem excutiant contra Auditorem, de vita, moribus, et publico  
adulterio. Nec patiatutur ut amplioribus sumptibus Romam haeres extraha-  
tur<sup>344</sup>, cogaturque a re publica sibi et Academiae implorare auxilium et pro-  
tectionem, diutius emungi non potest, quin non queratur. Nec clerum tanta  
querela decebit, cui, licet vitam et nomen dederim iustitiae, renunciare et  
aequitati non possum. Leget ex subiecta citationem datam locum tenenti  
haeredis, quod vitia Auditoris testimoniis deducat. Decidit itaque an neces-  
sarii ex parte Ill.mae Excellentiae V.rae non sint commissarii, cum tam a  
parte flagitiosus protegitur citatur et admodum Rev.dus Abrek<sup>345</sup>, vir doctri-  
na solidus, moribus conspicuus, concionibus apostolus, u[v]no verbo erudi-  
tissimus, quod ad Collegiatam Ecclesiam non resideat circa quam alium  
usque ad mortem vexatum, in mortuumque videt, et in Dioecesi Premi-  
sliensi parochia attendit. Levare itaque de his oppressionibus dignetur et  
securitatem donet afflictis, nisi desperatos velit. Quae omnia pro teneritu-  
dine mea defero, a quo patrociniū expecto ac suspiro qui tempestatem inde  
futurorum comitorum provideo indoleoque Ecclesiae, quod veri eius propu-  
gnatores ab ea retundantur. Insuper sacram Ill.mae Excellentiae V.rae ma-  
num quam humillime exosculor, eiusque me protectioni quam diligentissime  
commendo.